íntegramente	a	 través	de	 fondos	del	Banco	de	Desarrollo	 de	América	 Latina	 –	CAF	 y	 del	 Tesoro	Nacional,	 en	 el	marco	del	 Programa	de
Infraestructura	de	Saneamiento	del	Norte	Grande	–	Préstamo	CAF	Nº	8028,	con	un	presupuesto	oficial	de	PESOS:	CUATROCIENTOS	SIETE
MILLONES	DOSCIENTOS	OCHENTA	Y	SEIS	MIL	CUATROCIENTOS	NOVENTA	Y	SEIS	CON	86/	100	($	407.286.496,86).
Que	 a	 fojas	 02/586,	 obra	 Pliego	 General	 de	 Condiciones,	 Pliego	 Particular	 de	 Condiciones,	 Especificaciones	 Técnicas	 Generales,
Especificaciones	Técnicas	Particulares,	Especificaciones	Técnicas	Ambientales	y	Sociales	de	la	Obra	de	referencia.
Que	a		fojas		588/1395,		obra		Memoria	Descriptiva,	Modelo	de	la	Demanda,	Cálculo	de	Redes	Alternativas,	Cálculo	de	Planta	de	Tratamiento,
Cálculo	Estaciones	de	Bombeo	de	Efluente	Cloacal,	Cómputo	y	Presupuesto	Oficial	por	la	suma	de	PESOS:	CUATROCIENTOS	SIETE	MILLONES
DOSCIENTOS	 OCHENTA	 Y	 SEIS	 MIL	 CUATROCIENTOS	 NOVENTA	 Y	 SEIS	 CON	 86/100	 ($	 407.286.496,86),	 Estudio	 Geotécnico,	 Pliego	 de
Especificaciones	Técnicas	Generales	y	Planos	de	Obras.
Que,	 por	 Disposición	 D.P.P.O.H.	 N°	 55	 de	 fecha	 18	 de	 diciembre	 de	 2013	 se	 aprueba	 la	 documentación	 Técnica	 y	 Administrativa	 de	 la
Obra	 »SISTEMA	 DE	 DESAGÜES	 CLOACALES	 PARA	 LOS	 DEPARTAMENTOS	 DE	 FRAY	 MAMERTO	 ESQUIÚ	 Y	 VALLE	 VIEJO	 –	 PROVINCIA	 DE